
 
Usnesení č. 28 

 ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu  20.4.2022 v 17:00 hod 
v zámeckém sále ve  Velkých Opatovicích   

 
I. Zastupitelstvo města schvaluje: 

28/2022/4. Program jednání MZ dne 20.4.2022 
28/2022/5. Ověřovatele zápisu p. Aloise Kaderku a Ondřeje Čadu 
28/2022/7. Zápis a Usnesení č. 27 z jednání MZ dne 16.2.2022 
28/2022/8. Činnost rady od 7.2. do 4.4.2022 
28/2022/11.Poskytnutí půjček z fondu rozvoje bydlení p. T., BD Polní 509,510,  
                   bytové družstvo, K., Š., M., D., B.  
                   a V.. Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvy o poskytnutí  
                   půjček z FRB p. T., BD Polní 509,510, bytové družstvo, K., Š.  
                   , M., D., B. a V.  
28/2022/12/1.Výkup spoluvlastnických podílů k části pozemku parc. č. 395/1 – ostatní  
                       plocha, ostatní komunikace, dosud zapsaného u Katastrálního úřadu pro  
                       Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na listě vlastnictví č. 34  
                       pro obec Velké Opatovice a katastrální území Korbelova Lhota, a to jeho části  
                       označené v geometrickém plánu pro rozdělení pozemku č. 52-289/2021 jako  
                       parcela č. 395/3 o výměře 32 m2 takto: 
                       - od prodávající C  
                       bude proveden výkup spoluvlastnického podílu ve výši ½  k nově vznikajícímu  
                       pozemku parc. č. 395/3 za částku celkem Kč 800,--  
                       - od prodávajícího B  
                        bude taktéž proveden výkup spoluvlastnického podílu ve výši ½ k nově  
                       vznikajícímu pozemku parc. č. 395/3 rovněž za částku celkem Kč 800,00.  
                       Náklady s pořízením geometrického plánu a správní poplatek spojený  
                       s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí  
                       město Velké Opatovice 
28/2022/12/2.Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši  ½ k pozemkům parc. č.   
                       2252/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2281/6 – ostatní plocha,  
                       ostatní komunikace dosud zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský  
                       kraj, Katastrální pracoviště Boskovice na LV 2389 pro obec a katastrální území  
                       Velké Opatovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Velké  
                       Opatovice, včetně souhlasu města s podmínkami uvedenými v čl. IV. smlouvy  
                       č. UZSVM/BVY/1394  
28/2022/13.Členství v zapsaném spolku DMO Moravský kras a okolí, z. s., se sídlem  
                    Smetanova 299/4, 678 01  Blansko, IČO: 140 93 413 
28/2022/15.Vyhodnocené výkonové ukazatele poskytovaných vodohospodářských služeb 
                    za rok 2021 
 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

28/2022/3. Rezignaci pana Ing. Milana Mazury na mandát člena Zastupitelstva města Velké  
                  Opatovice ke dni 2.3.2022 
28/2022/3. Složení slibu pana Ing. Petra Koláře členem zastupitelstva města před  
                   Zastupitelstvem města Velké Opatovice 
28/2022/8. Předložené zápisy a usnesení RM č. 95 až 101 
28/2022/9. Finanční situaci města ke dni 31.3.2022 
28/2022/10.Daňovou výtěžnost města k  31.3.2022 



28/2022/14.Předložený materiál – odpady za rok 2021 
28/2022/15.Roční zprávu o kvalitě poskytovaných vodohospodářských služeb za rok 2021  
                   schvaluje vyhodnocené výkonové ukazatele 
28/2022/16.Předložené zprávy městské policie za měsíc únor a březen 2022 
 
III. Zastupitelstvo města volí: 

28/2022/6/1. Člena rady města paní Janu Hegerovou 
28/2022/6/2. Člena finančního výboru Ing. Petra Koláře 
 
IV. Zastupitelstvo města ukládá starostce:  

28/2022/12/1. Uzavřít kupní smlouvu s C a B                         
28/2022/12/2. Podepsat smlouvu o bezúplatném převodu č. ZSVM/BVY/1394/2022- 
                        BVYM  
28/2022/12/3. Informovat p. G o neschválení 
                       zveřejnění záměru na odkoupení části pozemku p.č. 529/18 v k.ú. Brťov u  
  Velkých Opatovic    
28/2022/12/4. Informovat p. K o neschválení zveřejnění 
                       záměru na prodej pozemku p.č. 379/3 v k.ú. Bezděčí u Velkých Opatovic  
28/2022/12/5. Informovat p. R o neschválení zveřejnění záměru na prodej pozemků  
                       p.č. 378/1, 376/1, 379/4 a 379/5 v k.ú. Bezděčí u Velkých Opatovic  
 
V. Zastupitelstvo města neschvaluje:  

28/2022/12/3. Zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. 529/18 – ostatní plocha,  
                        ostatní komunikace, dosud zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský  
                        kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV č.  1 pro obec Velké Opatovice a  
                        katastrální území Brťov u Velkých Opatovic, neboť město nemá zájem tuto  
                        nemovitou věc prodávat  
28/2022/12/4. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 379/3 – ostatní plocha, neplodná  
                       půda zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální  
                       pracoviště Boskovice na LV č.  1 pro obec Velké Opatovice a katastrální území  
                       Bezděčí u Velkých Opatovic, neboť město nemá zájem tento pozemek  
                       prodávat 
28/2022/12/5. Zveřejnění záměru na prodej pozemků parc. č.  378/1 – trvalý travní porost o  
                       výměře 8.679 m2, parc. č.  376/1 – trvalý travní porost o výměře 3.050 m2,  
                       parc. č.  379/4 – ostatní plocha, o výměře  1.152 m2  a parc. č. 379/5 – ostatní  
                       plocha, ostatní komunikace o výměře 1.281 m2 zapsaných u Katastrálního  
                       úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV č.  1 pro  
                       obec Velké Opatovice a katastrální území Bezděčí u Velkých Opatovic, neboť  
                       město nemá zájem tyto pozemky prodávat. Současně neschvaluje výkup  
                       pozemku parc. č. 366/6 – trvalý travní porost dosud zapsaný na LV č. 58 pro  
                       obec Velké Opatovice a katastrální území Bezděčí u Velkých Opatovic 
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová     Jaroslav Bárta 

   starostka          místostarosta  
 
  
 
 


